
UCHWAŁA NR XLVII/30/2022 
RADY GMINY ŁUKTA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późniejszymi zmianami) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. Poz. 2268 ze zm.) - Rada Gminy Łukta uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXIII/120/2012 Rady Gminy Łukta z dnia 31 października 2012r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie. 

2. Uchwała Nr XLIV/234/2014 Rady Gminy Łukta z dnia 29 sierpnia 2014r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie. 

3. Uchwała Nr XXI/120/2016 Rady Gminy Łukta z dnia 29 kwietnia 2016r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie. 

4. Uchwała Nr VI/17/2019 Rady Gminy Łukta z dnia 29 marca 2019r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie. 

5. Uchwała Nr VIII/25/2019 Rady Gminy Łukta z dnia 31 maja 2019r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie. 

6. Uchwała Nr XLV/20/2022 Rady Gminy Łukta z dnia 25 marca 2022r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marta Drozdowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960A06A5-99CE-4A6D-94A9-593B49F78859. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/30/2022 

Rady Gminy Łukta 

z dnia 31 maja 2022 r. 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁUKCIE 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukcie utworzony został na mocy Uchwały 
Nr VII/29/90 Gminnej Rady Narodowej w Łukcie z dnia 27 lutego 1990 roku w sprawie utworzenia 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie, 

 
§ 2. Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021r. Poz. 2268 ze zm.), 
2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 559), 
3) ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn. Dz. U. z 2020r., 

poz. 111 ze zm.), 
4) Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tekst jedn. 

Dz. U. z 2020r., poz. 1297), 
5) ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jedn. 

Dz. U. z 2021r. poz. 877 ze zm.), 
6) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. 

poz. 2021), 
7) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jedn. Dz. U. z 

2021r. Poz. 1249), 
8) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 1119 ze zm.), 
9) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. 

poz. 2050 ze zm.), 
10) ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst 

jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 821 ze zm.), 
11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 1285 ze zm.), 
12) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne ( tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 716 

ze zm.), 
13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 

305 ze zm.), 
14) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 217 ze 

zm.) 
15) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jedn. Dz. U. z 

2020r. poz. 685 ze zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960A06A5-99CE-4A6D-94A9-593B49F78859. Podpisany Strona 1



16) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst 
jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 1057 ze zm.) 

17) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach i instytucjach rynku 
pracy (tekst jedn. Dz. U. 2021r. poz. 1100 ze zm.) 

18) ustawy z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021r. poz. 423 ze zm.) 

19) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 
osób niepełnosprawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 573 ze zm.) 

20) ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2021r., poz. 1858) 

21) ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 
176) 

22) ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (tekst jedn. Dz. U. z 
2022r. poz. 530) 

23) ustawy z dnia 5 grudnia 2015 roku o Karcie Dużej Rodziny (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 
1744) 

24) ustawy z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (tekst 
jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 1329), 

25) Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583 ze zm.) 

26) innych aktów prawnych nakładających wykonanie zadań i uprawnienia na Ośrodek, 
27) uchwał Rady Gminy Łukta oraz zarządzeń Wójta Gminy Łukta. 

§ 3. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Łukta nieposiadającą osobowości prawnej i 
działającą w formie jednostki budżetowej, finansowanej ze środków własnych gminy i środków 
administracji rządowej na zadania zlecone. 
§ 4. Siedziba Ośrodka znajduje się pod adresem: ul. Mazurska 10 w Łukcie. 
§ 5. Ośrodek swoją działalnością obejmuje teren gminy Łukta. 
§ 6. Ogólny nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka oraz nad realizacją zadań własnych Gminy 
sprawuje Wójt Gminy Łukta. 
§ 7. W sprawach zleconych Gminie z zakresu administracji rządowej nadzór nad działalnością 
Ośrodka sprawuje Wojewoda Warmińsko-Mazurski. 

 
Rozdział II 

Cele i zadania Ośrodka 
 

§ 8. Celem działania Ośrodka jest: 
1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości oraz 
zapobieganiu powstawania takich sytuacji, 

2)  wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i 
umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielniania osób i rodzin oraz ich 
integracji ze środowiskiem. 

§ 9. 1 Zadania pomocy społecznej realizowane przez Ośrodek polegają w szczególności na: 
1) tworzeniu warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym współudział w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960A06A5-99CE-4A6D-94A9-593B49F78859. Podpisany Strona 2



tworzeniu niezbędnej infrastruktury socjalnej odpowiadającej potrzebom społecznym, 
2) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 
3) pracy socjalnej, 
4) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 
5) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 
6)  aktywizacji środowiska lokalnego przez inspirowanie działań, na rzecz eliminowania lub ograniczania 

patologii społecznych z możliwością pozyskiwania środków pozabudżetowych, w tym pochodzących z 
programów Unii Europejskiej. 

2. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 
1) ustawowo zlecone lub powierzone Gminie przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, 
2) własne gminy wynikające z ustawy o pomocy społecznej. 

3. Ponadto Ośrodek realizuje zadania w zakresie: 
1) świadczeń rodzinnych jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej zgodnie z ustawą o 
świadczeniach rodzinnych, 
2) zasiłków dla opiekunów jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej zgodnie z ustawą o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 
3) zadania administracji rządowej zlecone gminie zgodnie z ustawą o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, 
4) zadania administracji rządowej zlecone gminie zgodnie z ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci, 
5) zadania wynikające z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 
6) przyznawania, ustalania wysokości i wypłacania dodatków mieszkaniowych, 
7) przyznawania, ustalania wysokości i wypłacania zryczałtowanych dodatków energetycznych, 
8) przyznawanie jednorazowego świadczenia pieniężnego obywatelom Ukrainy, przeznaczonego na 

utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny 
osobistej oraz opłaty mieszkaniowe, 

9) realizacji ustawy o Karcie Dużej Rodziny, 
10) zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
11) udzielania oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 
12) tworzenia i realizacji gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
13) prowadzenia zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, 
14) realizacji zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, bądź innych ustaw, 
mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 
wsparcia, 
15) wykonywania zadań wynikających z uchwał Rady Gminy Łukta, 
16) wykonywania innych zadań w drodze zawieranych porozumień i umów. 

§ 10. Ośrodek współdziała z istniejącymi na terenie Gminy organizacjami społecznymi, Kościołem 
Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, 
pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań pomocy społecznej. 

 
Rozdział III 

Organizacja Ośrodka 
 

§ 11.1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz, a także odpowiada za jego działalność oraz 
prawidłową realizację powierzonych zadań Kierownik Ośrodka, 
2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy, 
3. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960A06A5-99CE-4A6D-94A9-593B49F78859. Podpisany Strona 3



wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej 
należących do właściwości gminy oraz gminnego zakresu innych spraw przekazanych ustawowo. 
4. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 3 może być także udzielone innej osobie na wniosek 
Kierownika Ośrodka, 
5. W celu realizacji zadań statutowych Ośrodka, Kierownik jest uprawniony do wydawania 
zarządzeń, regulaminów i instrukcji, 
6. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników zatrudnionych 
w Ośrodku, 
7. Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników Ośrodka określają indywidualne 
zakresy czynności, 
8. Szczegółowy zakres działania i zasady funkcjonowania Ośrodka z uwzględnieniem struktury 
organizacyjnej określa Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie, 
9. Szczegółowy zakres działania, zasady funkcjonowania i obowiązki Kierownika, w tym 
odpowiedzialność służbową określa Wójt Gminy, 
10. Prace i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy o pracownikach samorządowych i 
przepisy ustawy o pomocy społecznej oraz inne przepisy szczególne. 

 
Rozdział IV 

Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka 
 

§ 12. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy ustawy o 
finansach publicznych, 
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy zatwierdzany przez Radę 
Gminy w budżecie Gminy, 
3. Ośrodek prowadzony jest w formie jednostki budżetowej, 
4. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy, 
5. Na mienie Ośrodka składają się środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek 
bądź przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
6. Ośrodek gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

 
Rozdział V 

Postanowienia końcowe 
 

§ 13. 1. Zmiany niniejszego statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960A06A5-99CE-4A6D-94A9-593B49F78859. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 STATUT
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ WŁUKCIE



